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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Korsets Gångväg på Donsö. 

2. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Amatörradiogatan i Järnbrott. 

3. Kulturnämnden fastställer hållplatsen Kretsloppsparken i Gamlestaden. 

4. Kulturnämnden fastställer hållplatserna Tumlehedsbadet, Trolldalsvägen, 
Sandenvägen och Hällmålningsvägen i Torslanda. 

5. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Centralstationsmotet i Gullbergsvass. 

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2023-05-16 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer åtta ortnamn.  

Bilagor 
1. Karta över Donsö. 
2. Karta över Järnbrott. 
3. Karta över Gamlestaden. 
4. Karta över Torslanda. 
5. Karta över Gullbergsvass. 

Expedieras till 
Stadsbyggnadsförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen.  

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2023-05-23 
Diarienummer 0009/23 
 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid till sammanträde 
2023-05-16.  

Nya ortnamn 

Förslag till ortnamnet Korsets Gångväg på Donsö  
Till namnberedningen inkom ett önskemål från boende om att fastslå en adress inom 
fastigheten Donsö 2:174. Platsen kallas för Korset och ligger belägen på Donsö. Sökande 
föreslog Donsö Korset. 

Beredningen fann det lämpligt att adress erhålls genom att namngiva den gångväg som 
leder till platsen och föreslår Korsets Gångväg. Efterledet Gångväg följer ortnamnsrådets 
principer om att det bör finnas ett efterled som berättar vilken typ av transportsträcka det 
handlar om. 

Handläggaren för namnberedningen informerar om det nya förslaget Korsets Stig som 
framkommit vid korrespondens med förslagsställaren. Namnberedningen hänvisar till den 
gångskylt som redan är placerad vid vägen idag och menar att Korsets Gångväg är ett 
tydligare namn för vägens karaktär och funktion. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Korsets Gångväg på Donsö. 
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Förslag till ortnamnet Amatörradiogatan i Järnbrott 
Stadsbyggnadsförvaltningen (geodata) har efterfrågat ett nytt gatunamn inom detaljplan 
för Järnbrott - Bussdepå m.m. vid Järnbrottsmotet, strax söder om Radiovägen. 

Handläggare för namnberedning var i kontakt med Västra Frölunda hembygdsförening 
som lade fram förslagen Tofta Nordgårds Gata, Per-Walter Törnqvists Gata eller P W 
Törnqvists Gata, med koppling till det närliggande prästbostället Tofta Nordgård. 

Namnberedningen föredrar ett gatunamn med anknytning till det etablerade temat 
radiotermer som råder i området och föreslår Amatörradiogatan. Namnberedningen 
menar att det är enkelt att förstå var i staden man befinner sig genom att höra namnet, 
eftersom temat redan är så associerat med området. 

Angående hembygdsföreningens förslag så poängterar beredningen att gatan inte ligger 
intill kyrkan och bedömer därmed att gatans koppling till kyrkan inte är tillräckligt tydlig 
för att det ska konkurrera med områdets vedertagna gruppnamn. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Amatörradiogatan i Järnbrott. 

 

Förslag till hållplatsen Kretsloppsparken I Gamlestaden 
Kretslopp och Vatten har, via Stadsmiljöförvaltningen, inkommit med önskemål om att 
byta namn på hållplats Vattenverket. 

Västtrafik har inget att invända mot ett namnbyte och föreslår alternativen 
Kretsloppsparken, med hänvisning till Kretsloppsparken Alelyckan som ligger i närheten, 
samt Lärjeågatan, med hänvisning till anslutande gata med samma namn. 

Bland de föreslagna alternativen föredrar namnberedningen Kretsloppsparken, med 
motiveringen att namnet kan stärka orienterbarheten till återvinningscentralen. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Kretsloppsparken i Gamlestaden. 

 

Förslag till hållplatserna Tumlehedsbadet, Trolldalsvägen, Sandenvägen och 
Hällmålningsvägen i Torslanda 
I december 2023 planeras en ny linje som förbinder Tumlehed med Amhult Resecentrum. 
Linjen kommer att vara anropsstyrd, det vill säga att den körs på beställning och då med 
Taxifordon. För detta krävs fyra nya hållplatser. 

Västtrafiks avdelning för samhällsutveckling har tillsammans med bland annat 
vägförening i området tagit fram förslagen Tumlehedsbadet, Trolldalsvägen, 
Sandenvägen och Hällmålningsvägen. Hållplatsernas namn syftar till dess närhet till 
badplatsen i Tumlehed samt respektive anslutningar till befintliga vägar Trolldalsvägen, 
Sandenvägen och Hällmålningsvägen. 

Namnberedningen finner förslagen lämpliga och har inget att invända. 

Namnberedningen föreslår hållplatserna Tumlehedsbadet, Trolldalsvägen, Sandenvägen 
och Hällmålningsvägen i Torslanda. 
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Förslag till ortnamnet Centralstationsmotet i Gullbergsvass 
Stadsmiljöförvaltningen har inkommit med önskemål om att fastställa ortnamnet 
Stationsmotet. Namnet är inte officiellt men används i kommunikation från 
trafiknyheterna samt av Trafikverket och före detta trafikkontorets planeringsavdelningar 
för kommunikation inom bland annat detaljplanearbete. 

Namnförslaget motiveras av att motet leder upp till den före detta och den blivande vägen 
mot Göteborgs Centralstation. Förvaltningen påpekar ett behov av ett fastställt namn och 
lämnar över ansvaret till namnberedningen. 

Namnberedningen är inte bekant med namnet sedan tidigare och finner det potentiellt 
vilseledande. Beredningen påpekar att det finns fler stationer i staden och att namnet med 
fördel kan specificeras.  

Handläggaren lade fram förslaget Centralstationsmotet, som ett mer specificerat 
alternativ. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Centralstationsmotet i Gullbergsvass. 

 

NAMNBEREDNINGEN 

 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

 

Vice ordförande  
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